15&8 SERRA 11133

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SAN

GABINETE DO PREFEIT

PUBLICADO NO DOM/ES

EMf)d./fil/~

DECRETO Nº 2907, DE 31 DE JULHO 2018

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Gestor do
Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil - Fumpdec do
Município da Serra, conforme Lei Municipal nº 4.359/2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1 º Ficam nomeados os conselheiros e suplentes abaixo relacionados para compor o Conselho
Gestor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil - Fumpdec do Município da Serra, para o
período de 2 anos:

1. PRESIDENTE
Regina Celi Vieira Barreto Quednau

II. COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Titular: Mareia Helena Castiglioni
Suplente: Juarez Miranda de Souza
Titular: Lilian Karla Bittencourt do Valle
Suplente: Luiz Eduardo Pratti Guastti

III. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
Titular: Marlon Amorim
Suplente: Joubert Jantomo

IV. SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA
MORADORES DA SERRA - F AMS
Titular: Claudionor S. Silva dos Santos
Suplente: Osmar Pimenta

FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº
8232/2016.

Proc. nº 50.31012016
jmm

Palácio Municipal em Serra, em 31 de julho de 2018.

~
AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS

Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 111, Centro-Serra- ES CEP.: 29176-100
e-mail.: dca@serra.es.gov.br